
رقابتدرخراسانجنوبی
برایرسیدنبهکرسیخبرگان

 رئیسی از رقابت با روحانی جا خالی داد

پس از حدس و گمان ها پیرامون حوزه انتخابیه ابراهیم 
او  انتخابات مجلس خبرگان، سرانجام  برای  رئیسی 
نماینده ای به وزارت کشور فرستاد تا از استان خراسان جنوبی 
نام نویسی کند. پیش از رئیسی، حسن روحانی، اکبر هاشمی 
رفسنجانی و آیت ا... خامنه ای روسای جمهوری ایران بودند 
که در زمان ریاست جمهوری شان از تهران راهی خبرگان 

شدند. 

آیتا...هاشمیریسککردامارئیسی...
حتی اوایل دولت محمود احمدی نژاد که اوج هجمه های 
سنگین علیه اکبر هاشمی رفسنجانی بود، او ریسک کرد و 
از تهران نامزد خبرگان شد و اتفاقا رای خوبی هم آورد. اما 
ابراهیم رئیسی در همین اندازه نیز ریسک نکرد و ترجیحش 
خراسان جنوبی بود. شاید دلیل این اقدام رئیسی را باید 
در عملکرد دولتش جست وجو کرد؛ دولتی که با وجود 
حمایت های همه جانبه رسانه ای در نظر مردم  از نظر 
اقتصادی ناکارآمد محسوب می شود؛ احتمالا آنچه در 
گزارش روزنامه وابسته به دانشگاه آزاد، »فرهیختگان« 
آمده، شفاف تر، تند و تیزترش، برای خود رئیسی نیز رفته 
باشد. گزارشی که در آن از  افت محبوبیت ابراهیم رئیسی به 
۲۰درصد جامعه صحبت شده است. هر چند این گزارش در 
عین حال محبوبیت حسن روحانی را ۵ درصد اعلام کرده، 
اما به نظر نمی رسد چنین موضوعی نزدیک به واقعیت باشد؛ 
لااقل در یکی از این دو رقم اعلامی برای محبوبیت روحانی 
و رئیسی. چرا که اگر رئیسی اگر مطمئن بود که آمار مربوط 
به محبوبیت اش ۴ برابر حسن روحانی است، برای جبران 
بخشی از شکست سال ۱۳۹۶ هم که شده، از تهران نامزد 
می شد. هرچند هواداران رئیسی معتقدند او اهل این حرف ها 
نیست، اما رفتار ابراهیم رئیسی چه در دوران بعد از انتخابات 
۱۳۹۶ و چه دوران تبلیغات انتخابات ۱۴۰۰ و چه درهنگام 
ریاست جمهوری اش، همگی نشان داده که اتفاقا موضوعات 
مربوط به انتخابات دولت دوازدهم همچنان در ذهن او در 
جریان است و کمتر می شود سخنرانی داشته باشد و کنایه ای 
به دولت قبل نزند. از همین رو این باور که رئیسی اهل طعنه 
و کنایه نیست و قصد جبران ندارد با سیاست های اعمالی 

او فاصله دارد.

ترسازشکستدوباره
از سوی دیگر شاید این ثبت نام از حوزه ای غیر از تهران، 
برای اجتناب از رقابت دوباره با حسن روحانی باشد. 
چرا که روحانی و رئیسی یک بار در سال ۱۳۹۶ برای 
ریاست جمهوری با یکدیگر رقابت کردند و رئیسی شکست 
خورد. از همین رو احتمالا رئیسی نخواسته آن خاطرات با 
رقابتی پایین تر از حد و اندازه های ریاست جمهوری برایش 
تداعی شود. این در حالیست که بنا به ادعای گزارش روزنامه 
فرهیختگان، رئیسی برای جلوگیری از رقابتی شدن فضای 
انتخابات، از تهران ثبت نام نکرده است که معنای دیگر این 

ادعا، می شود همین اجتناب از رقابت با روحانی.

خراسانجنوبی،خانهامیدرئیسیاست!
در دو  انتخابات خبرگان که ابراهیم رئیسی از حوزه 
انتخابیه خراسان جنوبی نامزد شد و رای آورد، فضایی که نام 
ابراهیم رئیسی از آن صندوق های رای بیرون آمد، حداقل 
ملزومات رقابتی بودن، را داشت. در انتخابات خبرگان چهارم 
که سال ۱۳۸۵ برگزار شد، محمدابراهیم ربانی، سیدابراهیم 
رئیس الساداتی )رئیسی( و قربانعلی شهمیری سه کاندیدای 
تایید صلاحیت شده در خراسان جنوبی بودند. ابراهیم 
رئیسی در آن انتخابات توانست از مجموع ۲۹۰ هزار رای، 
۲۰۰ هزار عدد را از آن خود کند. در انتخابات خبرگان پنجم 
هم که سال ۱۳۹۴ صورت گرفت، دیگر همین ۳ نامزد هم 
نبودند و به ۲ نفر تقلیل یافت. ابراهیم رئیسی این بار هم با 
محمدابراهیم ربانی رقیب بود که نهایتا تک صندلی خبرگان 
خراسان جنوبی را از آن خود کرد. خراسان جنوبی برای 
ابراهیم رئیسی، خانه امید است؛ استانی که در پایین ترین 
مشارکت تاریخ انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰، 
با حدود ۷۴ درصد بالاترین نرخ مشارکت را داشت و رئیسی 
نیز ۸۶.۵ درصد را از آن خود کرده بود. ابراهیم رئیسی که در 
انتخابات ۱۳۹۶ از حسن روحانی شکست خورد، توانست در 
استان خراسان جنوبی روحانی را شکست دهد و حدودا دو 

برابر پیروز انتخابات رای آورد.
در انتخابات پیش رو بنا بر آنچه ستاد انتخابات اعلام 
کرده است رئیسی در حوزه انتخابیه خراسان جنوبی قرار 
است با ۴ کاندیدای دیگر رقابت کند. تلاش های خبرگزاری 
خبرآنلاین برای کسب اطلاع از اسامی این کاندیداها با عدم 
پاسخ وزارت کشور و روابط عمومی مجلس خبرگان روبه رو 
شد، اما برخی روایت ها حاکی از آن است که رقبای رئیسی 
در این دوره از انتخابات نیز رقبایی جدی و قدر نیستند 
و رئیسی برای تکرار حضورش در مجلس خبرگان از این 
حوزه انتخابیه کار سختی پیش رو ندارد. برخی احتمالات 
در فضای سیاسی کشور حکایت از آن دارد که الگوی 
انتخابات ۱۴۰۰ قرار است در انتخابات مجلس خبرگان در 
حوزه انتخابیه خراسان جنوبی تکرار شود. بر همین اساس 
گفته می شود دیگر کاندیداهای حاضر در انتخابات مجلس 
خبرگان خراسان جنوبی در صورت تایید صلاحیت از سوی 
شورای نگهبان، کاندیداهای نمایشی هستند که یا سبد رأی 
قابل تاملی ندارند یا قرار است در لحظه آخر به نفع رئیسی 
کنار بروند. در چنین شرایطی رئیسی برای جلوس دوباره بر 

صندلی مجلس خبرگان مسیر راحت را پیش رو دارد.

رئیسیجاخالیداد
به هر شکل ابراهیم رئیسی با انتخاب خراسان جنوبی 
برای خبرگان ششم، از یک وزن کشی سیاسی و نظرسنجی 
در میانه کار دولت، جاخالی داده است؛ به عبارت دیگر، او 
نخواسته در این انتخابات خود را به چالش بکشاند و سعی 
کرده تا با نامزدشدن از خراسان جنوبی، از رای آوردن خود 

خیالش راحت باشد.

آرمانملی-حمیدشجاعی:»هجمه«، 
»تخریب«، »اتهام«، »افترا« و... کلیدواژه هایی 
است که طی سال های گذشته به وسیله آن 
برخی چهره های دلسوز، زحمتکش و مردمی که 
همواره خواستار اعتلا، توسعه و پیشرفت کشور در 
حوزه های مختلف بوده اند با این واژه ها هدف قرار 
گرفته اند. اتهاماتی که به واقع تمامی آنها دروغ، 
کذب و ناصواب بوده و صرفا برای تخریب چهره  و 
شخصیت افراد مطرح می شده است. طی یک دهه 
گذشته مشخصا از ابتدای روی کارآمدن دولت های 
یازدهم و دوازدهم  و حتی پیش از آن کم نبوده 
اینگونه بداخلاقی های سیاسی که از جانب افراد 
مختلف نسبت به چهره های خادم به نظام و انقلاب 
صورت گرفته است. در این میان شاید بیشترین 
هجمه ها، بداخلاقی ها و تخریب ها متوجه مرحوم 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی؛ رئیس فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بود که  تندروها از هر 
جهتی ایشان را مورد حمله و هجمه قرار می  دادند 
و حتی تا روزهای آخر عمر ایشان نیز از این رویکرد 
رویگردان نبودند. اما با وجود این باز هم تندروها 
و دلواپسانی که اساسا در فضای مسموم  و غبار 
آلود تنفس می کنند دست از تخطئه و تخریب بر 
نداشتند. با این حال مرحوم آیت ا... هاشمی همواره 
در مواجهه با بدخواهان و تخریبگران صرفا به این 
بیت شعر اکتفا می کردند که » هرکس بد ما به 
خلق گوید ما چهره زغم نمی خراشیم؛ ما خوبی 
او به خلق گوییم؛ تا هر دو دروغ گفته باشیم.« این 
در حالی است که هیچ کس از آیت ا... بداخلاقی 
سیاسی ندید. دومین شخصی که بیشترین 
طعنه ها  و هجمه ها به وی وارد آمد سیدمحمد 
خاتمی؛ رئیس دولت اصلاحات بود که از همان 
دوره تاکنون تندروها  دست از تخریب و تخطئه 

وی بر نداشته اند و شاید بتوان بیشترین آتش 
توپخانه علیه وی را از جانب کیهان دانست. خاتمی 
که همگان از دوستان، یاران و هواداران گرفته تا 
جریان مقابل و مخالفان او را به فضل، متانت، حِلم 
و بردباری می شناسند و سخنی جز منافع ملت و 
کشور از زبانش خارج نمی شود طی ۸ سال دولت 
اصلاحات پروژه هر ۹ روز یک بحران برایشان 
چیدند، اما با این حال به لحاظ شاخص های آماری 
بهترین دولت پس از انقلاب را مدیریت کرد و 
تحویل داد. شخصیتی که تا حد امکان به وعده های 
داده شده عمل کرد و در آخرین سخنرانی خود در 
پاسخ به انتقادات این حقیقت را گفت که » بعد از 
ما کسانی خواهند آمد که قول می دهند و عمل 
نمی کنند.« با این حال هر چند خاتمی همیشه 
آماج تهمت ها و هجمه ها و تخریب ها بوده، اما 
هیچگاه شعار زنده باد مخالف من را از یاد نبرد و بر 
خلاف مخالفان همواره از جایگاه ادب، فضیلت و 

مناعت طبع سخن گفته است.

ازروحانیتاظریف
 حسن روحانی را می توان دیگر چهره ای دانست 
که در تیررس تخریبگران و تندروها قرار داشته 
است. شخصیتی که به واسطه رویکردهایش در 
سیاست داخلی  و خارجی بسیار مورد مخالفت 
تندروها قرار داشت و برچسب های بسیاری از 
قبیل سازشکار، خائن و ... به وی زده شد. هر چند 
که روحانی نیز در مواقع لزوم با ادبیات خاص خود 
عملکردهایش در مقابل این بداخلاقی ها و هجمه ها 
ایستادگی می کرد اما چون جریان مخالف دولت از 
هر تریبونی برای تخریب روحانی استفاده کرده 
و می کند در مجموع روحانی می توان چهره 
مظلومی دانست که به رغم خدماتی چون برجام 

مورد تخریب افترا، هجمه و شکایت قرار گرفته 
است که در نوع خود جای تامل دارد. روحانی 
نیز مانند روسای جمهور پیشین خود خاتمی و 
هاشمی دل در گرو اعتلای نام ایران و عمران و 
آبادی کشور داشته و در دولت خود این رویکرد را 
پیاده کرده و در هر جایگاهی هم که باشد به دنبال 
توسعه و پیشرفت کشور خواهد بود. اما جدای از 
حسن روحانی دیگر چهره ای که او هم همواره 
مورد تخطئه و تخریب دلواپسان بوده محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه هوشمندی است که هنرمندانه 
توانست توافقی بزرگ همچون برجام را برای ایران 
به ارمغان بیاورد. اما ظریفی که از سوی مقام معظم 
رهبری امین، غیور، شجاع و متدین خواهد شده 
بود  از سوی دلواپسان جاسوس، خائن، سازشکار، 
غربگرا و... خوانده شد و اتهامات و افتراهای ناروایی 
به وی نسبت داده شد. اما ظریف چون دل در گرو 
پیشرفت کشور و منافع ملی داشته همواره با بیان 
مصلح و منطق گویا پاسخ منتقدان را داده و همواره 

از دایره فضل و ادب نیز خارج نشده است. 

اعترافدیرهنگام
یکی از کسانی که در مقاطع مختلف سران 
اعتدال و اصلاحات را تحت عناوین مختلف مورد 
طعنه و تخطئه قرار داده عبدالرضا داوری مشاور 
سابق احمدی نژاد و نویسنده سابق کیهان بوده 
که امروز  با تغییر یا به عبارت بهتر اصلاح مواضع 
سابق خود مواضع جدیدتری را می گیرد. وی در 
توئیت های خود به تخریب ها اشاره داشت است. 
جایی که چند سال پیش در توئیتی از ساختگی 
بودن دیدار سیدمحمد خاتمی و جورج سوروس 
پرده برداشت و آن را ساخته ذهن خودش دانست.  
وی می گوید: مدتی سرمقاله نویس کیهان بودم 

کنار دست آقای حسین شریعتمداری. در آن 
دوره غالبا یادداشت هایم را به خصوص درسرمقاله 
کیهان با نام اصلیم یعنی عبدالرضاداوری منتشر 
می کردند، اما گاهی اوقات که یادداشتم حاوی 
کدهای امنیتی بود آقای شریعتمداری یک اسم 
مستعار برایم انتخاب کرده بود: »دکتر علیرضا 
حیدری«. مانند سایر دوستان یادداشت نویس که 
هر یک نام مستعاری داشتند که داستان مفصلی 
دارد و اگر عمری بود در آینده بازگویش می کنم. 
مشاور اسبق محمود احمدی نژاد  چند ماه پیش 
نیز در خصوص برخی هجمه ها به محمدجواد 
ظریف در توییتی نوشته بود: امروز وقتی هنگام 
تخلیه آب اطراف ریه، سوزن ۵ سانتی را بدون 
بی حسی از پشت قفسه به بدنم فرو می کردند و 
دچار کمپلکس درد و تنگی نفس و...می شدم، فکر 
کردم از چه کسی باید حلالیت بطلبم جز جواد 
ظریف که در اوج خدماتش برای توسعه ایران، 
ناجوانمردانه بر او زخم زدم و بارش کردم. امیدوارم 
حلالم کند.« محمدجواد ظریف، وزیر سابق امور 
خارجه نیز در جواب توییت وی نوشت: سلام بر 
شما از خداوند بزرگ تندرستی و سربلندی شما 
را خواهانم. اما پس از انتقادات اخیر وی به جبهه 
پایداری و صادق محصولی داوری در جدیدترین 
توئیتش به نحوی صداقت و درستی سران اصلاح و 
اعتدال گواهی داده است. چنانکه در توئیتی آورده 
است:  » ننویسم، جفاست؛ سال ها در کیهان و 
دولت احمدی نژاد، در چند عملیات روانی سنگین 
علیه آقایان هاشمی رفسنجانی، خاتمی، روحانی، 
ظریف و…قلم زدم، اما آنان نه شکایتی کردند و نه 
هوادارانشان مرا صهیونیست، عبدالشیطان و… 
خواندند تا ارزش شخصیت و اصالت افراد برایم 

آشکار شود.«
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آرمانملی–مطهرهشفیعی: مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: آلودگی هوا هیچ ارتباطی با بنزین ندارد 
و مربوط به میزان مصرف می شود. جعفر سالاری نسب با اشاره 
به وضعیت توزیع بنزین سوپر در کشور، اظهار کرد: بنزینی که 
توزیع می شود، یورو است و تقریبا به لحاظ کیفیت و عدد اکتان 
مشخصات بنزین یورو را دارد، در کل کلانشهرها به خصوص در 
تهران بنزین یورو و با بهترین کیفیت توزیع می شود. وی با اشاره 
به کیفیت بنزین توزیعی در تهران، گفت: سازمان استاندارد 
هم در پالایشگاه و هم در جایگاه ها نظارت ویژه ای روی بنزین 
توزیعی دارد و اگر به این نتیجه برسد که کیفیت مناسب نیست، 
سریعا اقدام می کند و جلوی توزیع بنزین را می گیرد. مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تاکید بر اینکه مشکلی 
در حوزه کیفیت بنزین در تهران نداریم، تصریح کرد: در شرایط 
فعلی تقاضا و مصرف بالا بوده و لازم است که مردم رعایت کنند، 
اگر مصرف بنزین خودرو کاهش یابد از تولید دی اکسیدکربن 
جلوگیری می شود و این مربوط به خودروسازی می شود. 
سالاری نسب با بیان اینکه در حال حاضر بنزین سوپر در برخی 
از جایگاه ها توزیع می شود، بیان کرد: کیفیت بنزین یورو تفاوتی 
با بنزین سوپر ندارد، اکتان بنزین سوپر حدود ۹۴ و بنزین یورو  
۹۲ است. وی در خصوص ناترازی بنزین گفت: حدود ۱۱۰ 
میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع می شود، از ذخیره قابل قبول 
برخورداریم و مشکلی وجود ندارد.« اگر به این اظهارات استناد 
شود، باید اینگونه نتیجه گرفت که چالش های دولت های مختلف 
بر سر آلودگی هوا فیک بوده و بنزین نقشی در آلودگی هوا ندارد  
اما آیا کارشناسان هم با ادعاهای مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی موافق هستند؟  گویا سیاست مهم ترین نقش 

را در معرفی مولفه های آلودگی هوا دارد. 

گذشتهچهگفتند؟
گاهی رجوع به گذشته کمک خوبی برای اظهارنظر در 
مورد موضوعات مختلف است. اگر در گذشته به دروغ اتهامی 
به مخالفان زده شده، مضحک است که اتهام زنندگان پس از 

حضور در قدرت آن اقدام را تکرار کنند و به رویشان نیاورند که 
چگونه رقیب را برای تخلف صورت نداده، مورد مواخذه قرار داده 
بودند. یکی از این موارد آلودگی هواست. در اذهان برخی هست 
که روزنامه اصولگرای »وطن امروز« در ۲۵ آبان ۹۳ تصویری از 
آلودگی هوا در صفحه نخست خود با تیتر »سلام خانم ابتکار« 
منتشر کرده و  در گزارشی آورد: »مدیران سازمان محیط 
  زیست پیش از این بارها درباره غیراستاندارد بودن بنزین تولید 
داخل و ارتباط مستقیم این موضوع با آلودگی هوا خبرهایی را 
مطرح کرده و توجه افکارعمومی را به این نکته جلب می کردند 
که با جایگزینی بنزین تولید داخل با بنزین خارجی معضل 
آلودگی هوا کاهش پیدا خواهد کرد، اما این روزها بدون توجه 
به تابلوهای سنجش آلودگی یا اخبار هشداردهنده ای که یکی 
پس از دیگری درباره ناسالم بودن هوای پایتخت اعلام می شود 
هم می توان با یک نگاه ساده به وضعیت تیرگی آسمان متوجه 
شد که کیفیت هوای تهران حال و روز خوشی ندارد! با نگاه به 
آسمانی که مملو از غبار و ذرات آلاینده است به راحتی می توان 
متوجه شد بنزین وارداتی هم نتوانسته به کمک سازمان محیط   
زیست بیاید و همچنان شهروندان از آلودگی هوا گلایه داشته و 
این پرسش را از مدیران سازمان محیط  زیست دارند که هم اکنون 
که سنگ محک وارونگی دما، کیفیت بنزین های وارداتی را نیز 
مشخص کرده است چه توجیهی برای ادعاهای گذشته خود 
مبنی بر آلودگی بنزین داخلی و واردات بنزین خارجی  و به تبع 
آن خروج مقادیر قابل توجهی ارز از کشور وجود دارد؟« قابل تامل 
آنجاست که »وطن امروز« در همان زمان از پنهان کردن اهداف 
سیاسی اش در نگارش این گزارش علیه معصومه ابتکار که رئیس 
سازمان محیط  زیست بود و دولت روحانی امتناع نکرد چنانکه در 
پایان گزارش آورده بود: »حجت الاسلام سیدمهدی موسوی نژاد 
نماینده مجلس بدترین رویکرد در امر آلودگی هوا را سیاسی بازی 
خواند و یادآور شد: اخبار و مستندات درباره ادعای واردکردن 
بنزین یورو ۴ خلاف آن را نشان می دهد؛ چگونه مدعی هستند که 
با ورود این بنزین هوای تهران پاک شده است؟ مگر چه کرده اید 

که این را اعلام می کنید؟«

فرافکنیبرایفرارازتقصیرآلودگیهوا
به هر حال اصولگرایان تا توانستند دولت روحانی و ابتکار 
را به سبب آلودگی هوا تخریب کردند اما زمانی که در دولت 
به خودشان رسید، نه تنها نتوانستند چاره ای برای حل 
معضل آلودگی هوا بیندیشند بلکه مجبور به فرافکنی شدند، 
چنانکه  رئیس سازمان محیط  زیست در ۱۸ آذر ۱۴۰۰ گفت: 
»طبق بررسی های انجام شده منشا ۸۰ درصد آلودگی هوا در 
کلانشهرهای کشور وسایل نقلیه متحرک است. فرسودگی و 
سوخت خودروها، ۲ عامل اصلی آلاینده بودن وسایل نقلیه و 
آلودگی هواست.« سلاجقه افزود: »کمک به وضعیت حمل و 
نقل عمومی برای بهبود وضعیت هوا با جدیت دنبال می شود 
و ارتقای کیفیت سوخت از استاندارد یورو چهار به یورو پنج و 
افزایش شمار موتورسیکلت ها و اتوبوس های برقی در ناوگان 
عمومی به عنوان راهبردهای بهبود وضعیت هوا به وسیله 
شهرداری ها در دست پیگیری است.« سلاجقه در حالی  
به بنزین یورو چهاری استناد می کند که بارها ابتکار را به 
سبب آن تخریب کردند. ابتکار در زمان حضورش در سازمان 
محیط  زیست گفته بود: »حذف بنزین پتروشیمی و توزیع 
سوخت استاندارد یورو ۴، از جمله اقدام های اساسی است که 
به وسیله وزارت نفت انجام شد و به واسطه آن میزان بنزن و 
گوگرد موجود در هوا به نحو قابل توجهی کاهش یافته است.« 
»کیهان« در مقطع مصاحبه ای با  سالاری، مدیر سابق شرکت 
پخش فرآورده های نفتی انجام داد که او اظهارکرد: »بررسي ها 
نشان داد که اصلا آنچه وارد مي شود در بعضي مناطق مطابق 
با استاندارد یورو ۲ هم نیست و کیفیت آن از سطح بنزین 
داخلي پایین تر هم هست!« ۳۰ آذر ۱۴۰۱ انتخاب نوشت: 
»طبق قانون هوای پاک مصوب سال ۹۶، ۲۳ دستگاه مسئول 
رسیدگی به آلودگی هوا هستند. مهم ترین این دستگاه ها، 
دولتی  اند و حالا، تحت نظارت ابراهیم رئیسی! این در حالی 
است که به گفته برخی کارشناسان محیط  زیست، آلودگی 
هوای پایتخت اکنون به سطحی رسیده که از آن می توان 

به عنوان یک »سلاح کشتار جمعی« یاد کرد.«

بازیسیاستدرتعیینآبوهوایکشور

سلام آقای رئیسی؛ هوا چطور است؟
مسئولدولتسیزدهم:بنزیننقشیدرآلودگیهواندارد،مخالفاندولتروحانی:بنزینعاملاصلیآلودگیهواست

»حقیقتپور«یکروزپسازتهدید
بهشکایتازاو:

افشاگری می کنم
 یک روز پس از آنکه خبر رسید صادق 
محصولی قصد شکایت از منصور حقیقت پور 
را دارد، این فعال سیاسی اصولگرا، درباره 
برخی اظهارات مبنی بر موتور محرکه ای 
به نام ثروت محصولی در جبهه پایداری گفت: 
ثروت محصولی در جبهه پایداری موثر است، 
اما همه چیز نیست. آنچه باعث شکل گیری 
جبهه پایداری است، اولا سرمایه و ثروت 
محصولی نیست، بلکه مدار فکری و زاویه 
تفکری است که این ها به اسم انقلابی گری 
گرفته اند. این ها به مرور از آن پارادایم های 
اصلی و اساسی انقلاب اسلامی که حاصل 
اندیشه  امام و توسعه  آن توسط شهید بهشتی 
و شهید مطهری است دور شده اند. وی 
افزود: زمانی که این افراد متشکل شدند، 
برای زیرساخت رفتار سیاسی نیاز به پول 
داشتند که در این مسیر هم ثروت شخص 
آقای محصولی می تواند موثر باشد، هم 
چنگی که این ها به ثروت نظام جمهوری 
اسلامی ایران از مسیرهای ویژه خواری و 
رانت خواری زده اند تاثیرگذار بوده است. 
حقیقت پور ادامه داد: یکی از نمونه ها بحث 
سوآپ نفت است. وقتی من استاندار اردبیل 
بودم و محصولی وزیر کشور، او به من خیلی 
فشار می آورد که این پرونده را جمع کنم؛ به 
موقع خواهم گفت چه کسانی در این پرونده 
بودند. وی در ادامه اشاره کرد: محصولی 
آدمی بود که خالص سازی را در ارومیه راه 
انداخت و باعث انزوای شهیدان بزرگ ما 
مهدی و حمید باکری شد. وقتی ایشان به 
تهران آمد، به دلایلی که دلایل آن را نیز به 
موقع خواهم گفت در یک خانه ۷۰ متری در 
سلسبیل مستاجر می شود. پس از این دوره، 
سوآپ یک رانت خیلی بزرگی بود که باعث 

ثروتمندشدن محصولی شد. 

حضورنیروهایجبههپایداریدر
نقاطحساساقتصادی

استاندار اسبق اردبیل در رابطه با ادعای 
برج سازی محصولی اظهارکرد: من می خواهم 
بدانم تعداد برج هایی که از رانت شهرداری 
تهران توسط محصولی ساخته شد چقدر 
بود و آیا وجوه قانونی آن را داده اند یا خیر؟ 
تراکم را چگونه استفاده کردند؟ اگر این 
آمار را ندهند من نشان می دهم. سرنوشت 
آدم هایی که صاحب آن اراضی بودند و راضی 
به فروش نبودند چه شد؟ اگر پیداکردن این 
اسامی مشکل است ما در آرشیو داریم. باید 
تکلیف این برج ها مشخص شود. حقیقت پور 
درباره حضور نیروهای جبهه پایداری در 
نقاط حساس اقتصادی اظهارداشت: در دولت 
جدید، آدم های این ها در کدام پتروشیمی ها 
و مراکز تولید ثروت حضور دارند؟ لازم نیست 
یک فرد صاحب یک منصبی باشد تا پول 
دربیاورد. فقط کافیست که یک پتروشیمی 
محصول را به آدم این ها بدهد تا بفروشند. اگر 

اسم این کار رانت نیست پس چیست؟ 

ابهاماتمالیجبههپایداری
حقیقت پور با اشاره به سخنگوی جبهه 
پایداری که او را ملیجک خوانده بود، هشدار 
داد: اگر این آدم ساده لوح تندخو مجدد 
مصاحبه کند من اسامی این افراد را می گویم. 
این فعال سیاسی در رابطه با ابهامات مالی 
جبهه پایداری گفت: من به روسای جبهه 
پایداری توصیه می کنم او را از اتوبوس پیاده 
کنند. او یک آدم ساده لوح است که با رانت بالا 
آمده و قابلیت لازم را برای حرکت یک جریان 
سیاسی ندارد. این نماینده سابق مجلس تاکید 
کرد: من یک سوال دیگر از جبهه پایداری دارم 
که شما با این همه وسعت جریانی، دفترتان 
کجاست؟ شما مدعی هستید که همه جا نیرو 
دارید، اما دفترتان کجاست؟ حساب بانکی تان 
را هم باید به مردم معرفی کنید که ورودی و 
خروجی جبهه پایداری چقدر است. اگر این 
افراد دوباره حرف های عجیب بزنند و مصاحبه 

کنند من صحبت می کنم. 

 زمستان امسال را 
به بهار سیاسی تبدیل کنیم

 وحدت و همدلی نیاز کشور است. معاون 
رئیس جمهور در امور مجلس تاکید کرد: با 
توجه به همگرایی بین قوا که در کشور شکل 
گرفته و اقدامات و برنامه هایی که دولت در ۲۵ 
ماه گذشته برای رفع مشکلات و خدمت به 
مردم در پیش گرفته است این امیدواری وجود 
دارد که زمستان امسال با برپایی انتخابات 
با نشاط به بهار سیاسی کشور تبدیل شود. 
سیدمحمد حسینی تصریح کرد: امروز همه باید 
تلاش کنیم تا توجه همگان به این نکته جلب 
شود که تک تک آرایی که به صندوق های رای 
ریخته می شود، نوعی سرمایه گذاری در مسیر 
اقتدار و امنیت ملی، بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور و شتاب در روند پیشرفت و سازندگی 
کشور است. وی گفت: مجلس در پیگیری 
اهداف عالی نظام، بررسی لایحه برنامه توسعه، 
بودجه و رای اعتماد به وزرا نقش مهمی دارد و 
بی تردید اگر تعامل مناسبی بین دو قوه وجود 
نداشته باشد، رسیدگی به امور مردم دچار وقفه 

خواهد شد.

 خبــــر

آقای 
گروسی 
بر کار فنی 
خود تمرکز 
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